ПРОТОКОЛ

заседания Координационного комитета
по обеспечению своевременной выплаты заработной платы и легализации трудовых

отношений на территории Камчатского края 10.06.2022 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали: 18 человек (список прилагается)

1. Об оперативной информации о задолженности по выплате заработной платы в
Камчатском крае по состоянию на 01.06.2022.

 (Ниценко Н.Б.)

СЛУШАЛИ:
Ниценко Н.Б.

ВЫСТУПИЛИ:
Бутрик Ю.В.

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать Администрациям органов местного самоуправления
Камчатского края обеспечить осуществление ежеквартального контроля о наличии
нарушений в сфере оплаты труда в подведомственных муниципальных предприятиях
и учреждениях, в том числе причин невыплаты или неполной выплаты заработной
платы при их наличии

срок – с 01.07.2022, ежеквартально.

2. О задолженности по выплате заработной платы и принимаемых мерах по ее
погашению перед работниками МУП «Автодор», МУП Карагинского

муниципального района «Портпункт Оссора».
 (Родина Э.А., Гаврилов В.Н., Нецвет И.А.)

СЛУШАЛИ:
Родину Э.В., Гаврилова В.Н., Нецвета И.А.

ВЫСТУПИЛИ:
Бутрик Ю.В.

РЕШИЛИ:

2.1. Администрации Вилючинского городского округа рекомендовать:

2.1.1. Провести сверку информации о размере задолженности по выплате

заработной платы перед работниками МУП «Автодор», и достоверность
предоставляемых данных в Территориальный орган Федеральной службы
государственной статистики по Камчатскому краю

срок – 01.07.2022.

2.1.2. Обеспечить взаимодействие с конкурсным (арбитражным) управляющим
по отслеживанию ситуации задолженностью по выплате заработной платы в МУП
«Автодор» до её полного погашения

срок – постоянно.

2.1.3. Оказывать содействие конкурсному управляющему МУП «Автодор»
(Воронцову О.С.) в реализации оставшегося имущества должника для погашения
задолженности по заработной плате в полном объёме.

срок – 01.10.2022.

2.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
рассмотреть вопрос возможности заключения договора уступки права требования
(договор цессии) в целях погашения задолженности по выплате заработной платы в
МУП Карагинского муниципального района «Портпункт Оссора» и направить
письменные рекомендации в Администрацию Карагинского муниципального района

срок – 25.07.2022.

2.3. Рекомендовать Администрации Карагинского муниципального района

принять решение о возможности заключения договора уступки права требования
(договор цессии)

срок – 25.08.2022.

3. О задолженности по выплате заработной платы и принимаемых мерах по ее
погашению перед работниками ООО «Инжиниринговая компания Главстрой» и

АО Производственно-монтажное предприятие «НАТЭК»
 (Чертов В.Ю.)

СЛУШАЛИ:
Чертова В.Ю.

ВЫСТУПИЛИ:
Бутрик Ю.В.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию о полном погашении задолженности перед работниками ООО

«Инжиниринговая компания Главстрой» и АО Производственно-монтажное
предприятие «НАТЭК» принять к сведению.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края

[SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак

СПИСОК

участников заседания Координационного комитета
по обеспечению своевременной выплаты заработной платы и легализации

трудовых отношений на территории Камчатского края 10.06.2022

члены Координационного комитета
по обеспечению своевременной выплаты заработной платы и легализации

трудовых отношений на территории Камчатского края

1. СИВАК
Виктория Ивановна

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края,
председатель Комитета

2. НИЦЕНКО
Наталия Борисовна

Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края,
заместитель председателя Комитета

3. КОЛОВА
Ольга Александровна

Старший специалист отдела трудовых
отношений Министерства труда и
развития кадрового потенциала
Камчатского края, секретарь Комитета

4. БОРИСОВА
Елена Сергеевна

Начальник отдела статистики труда,
образования, науки, инноваций,
населения и здравоохранения
территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по
Камчатскому краю

5. ВАСИЛЬЕВ
Владимир Петрович

Ведущий эксперт Государственной
инспекции труда в Камчатском крае

6. ГОЛЬДЕ
Евгений Вячеславович

Заместитель руководителя Управления
федеральной налоговой службы по
Камчатскому краю

7. КАЛЮЖНАЯ
Анна Сергеевна

старший инспектор отдела организации
исполнительного производства,
исполнительного розыска, реализации
имущества должников Управления
Федеральной службы судебных
приставов по Камчатскому краю и
Чукотскому автономному округу

8. Кирилич
Максим Алексеевич

Председатель Федерации профсоюзов
Камчатки, председатель Камчатской
краевой организации Общероссийского

5

профессионального союза работников
государственных учреждений и
общественного обслуживания РФ

9. МАНДРИК
Инга Эйнаровна

Заместитель Министра экономического
развития Камчатского края

10. ПАНОВА
Мария Федоровна

Управляющий Государственным
учреждением- Камчатское
региональное отделение Фонда
социального страхования Российской
Федерации

11. ПОДОПРИГОРА
Сергей Николаевич

Руководитель контрольно-
следственного отдела следственного
управления Следственного комитета
Российской Федерации по Камчатскому
краю

12. СЕДЕЛЬНИКОВА
Инна Анатольевна

начальник инспекции бюджетного и
экономического анализа Контрольно-
счетной платы Камчатского края

13. ШАЛФИЦКИЙ
Андрей Георгиевич

Заместитель управляющего
Государственным учреждением -
Отделением Пенсионного фонда
Российской Федерации по Камчатскому
краю.

 Органы местного самоуправления

14. ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава Карагинского муниципального
района

15. РОДИНА
Элла Валериевна

Заместитель главы Администрации
Вилючинского городского округа

 Приглашенные должностные лица

16. БУТРИК
Юлия Владимировна

Прокурор отдела по надзору за
исполнением федерального
законодательства Прокуратуры
Камчатского края

17. НЕЦВЕТ
Иван Александрович

Камчатский транспортный прокурор

6

18. ЧЕРТОВ

Владимир Юрьевич
Представитель ООО «Инжиниринговая
компания Главстрой»